[bookmark: _GoBack]												        ПРОЕКТ

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в состав Комиссии при Президенте Республики Татарстан по Государственным премиям Республики Татарстан имени Габдуллы Тукая

В связи кадровыми изменениями постановляю:

1. Внести в состав Комиссии при Президенте Республики Татарстан
по Государственным премиям Республики Татарстан имени Габдуллы Тукая
(далее – Комиссия), утвержденный Указом Президента Республики Татарстан
от 31 декабря 2004 года № УП-824 «О Государственной премии Республики Татарстан имени Габдуллы Тукая» (с изменениями, внесенными Указами Президента Республики Татарстан от 7 декабря 2005 года № УП-479, от 29 января 2009 года № УП-35, от 7 сентября 2011 года № УП-549, от 7 марта 2013 года
№ УП-208, от 15 марта 2014 года № УП-275, от 2 марта 2015 года № УП-196,
от 11 марта 2016 года № УП-236 и от 21 апреля 2018 года № УП-329, от 08.02.2019 № УП-89 и от 06.03.2020 № УП-158) следующие изменения:
а) вывести из состава Комиссии Д.Х.Салихова;
б) ввести в состав Комиссии:
Зайдуллина Ркаила Рафаиловича – председателя Общественной организации «Союз писателей Республики Татарстан» (творческий союз) (по согласованию);
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Республики Татарстан								     Р.Н.Минниханов